[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
НЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

        ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ                        МУНИЦИПАЛЬНОГО

                ПЎДİСТİН  УСТАГ – ПАСТ                                               ОБРАЗОВАНИЯ

                                                                                                           ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От    11.08.​​2009 г                        №   1396                                     с.Шира

О мерах по  предупреждению

распространения высокопатогенного

гриппа в Ширинском районе.

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия граждан на территории муниципального образования Ширинский район, недопущению завоза и распространения случаев  пандемического гриппа среди населения, с учетом неблагоприятного прогноза эпидемиологической ситуации, на основании письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия по Республике  Хакасия №  6077 от 29.07.2009 г.,  руководствуясь  статьями  5, 22  Устава  муниципального образования  Ширинский  район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Рекомендовать главам администраций поселений, руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, руководителю управления образованием   (Чистобаева Л.С.).

          1.1. Принять меры по недопущению выезда организованных групп детей за рубеж до особого распоряжения.

          1.2. Представлять  оперативную информацию об участии в международных спортивных   мероприятиях, гастрольной деятельности самодеятельных и творческих коллективов, проходящих за пределами  Российской Федерации (страна, ориентировочные  сроки прибытия и убытия, количество лиц) в МУЗ Ширинская ЦРБ – оргметодкабинет тел 9-17-35.

          1.3. Ограничить организацию массовых общественных мероприятий, в первую очередь планируемых к проведению в закрытых помещениях.

          2. Главному врачу МУЗ Ширинская ЦРБ (Хомина Е.Э)

          2.1. Организовать активную санитарно-просветительную работу среди населения с привлечением всех средств массовой информации о мерах индивидуальной и общественной профилактики гриппа и острых респираторных вирусных инфекциях, о возможном риске заражения высокопатогенным  вирусом гриппа А (H1N1)  при выезде за рубеж, мерах защиты.

         3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

И.О.Главы муниципального образования

Ширинский район:

            Л.С.Ремкевич